
Besluit van gedeputeerde staten van 6 december 2022, kenmerk PZH-2022-PZH-2022-820129464

(DOS-2022- 0005287), tot vaststelling van de subsidieplafonds en aanvraagperioden voor het

begrotingsjaar 2023 voor het agrarisch natuurbeheer onder de Subsidieregeling Natuur- en

Landschapsbeheer Zuid-Holland 2016 (Openstellingsbesluit agrarisch natuurbeheer Zuid-Holland

2023)

Gedeputeerde Staten van de Provincie Zuid-Holland,

Gelet op artikel 5, tweede lid, van de Algemene subsidieverordening Zuid-Holland 2013 en artikel 1.2 van

de Subsidieregeling natuur- en landschapsbeheer Zuid-Holland 2016;

Besluiten vast te stellen het volgende besluit:

Openstellingsbesluit ANLb Zuid-Holland 2023

Artikel 1 Begripsbepalingen

In dit besluit wordt verstaan onder:

a. Asv: Algemene subsidieverordening Zuid-Holland 2013;

b. SNL 2016: Subsidieregeling Natuur- en landschapsbeheer Zuid-Holland 2016.

Artikel 2 Subsidiedeelplafonds 

Het subsidiedeelplafond voor aanvragen als bedoeld in artikel 3.1 van de SNL 2016 bedraagt voor:

a. Open Akkerland: € 5.502.000,- ;

b. Open Grasland: € 47.082.000,-;

c. Dooradering: € 6.894.000,- ;

d. Water: € 4.314.000,- ;

e. Klimaat: € 0,-.

Artikel 3 Aanvraagperiode 

In afwijking van artikel 26, eerste lid, van de Asv wordt subsidie als bedoeld in artikel 3.1 van de SNL 2016

aangevraagd van 14 december 2022 tot en met 30 december 2022.

Artikel 4 Voorbehoud beschikbaar gestelde gelden door provinciale staten van Zuid-Holland

De subsidiedeelplafonds genoemd in artikel 2 kunnen worden verlaagd, indien provinciale staten niet

voldoende gelden ter beschikking stellen. Deze eventuele latere verlaging van een subsidiedeelplafond

geldt ook voor reeds ingediende aanvragen. Een subsidie wordt dan geweigerd voor zover door

verstrekking van de subsidie het dan lagere subsidiedeelplafond zou worden overschreden.

Artikel 5 Inwerkingtreding

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de dagtekening van het Provinciaal Blad waarin zij

wordt geplaatst.

Artikel 6 Citeertitel

Dit besluit wordt aangehaald als: Openstellingsbesluit agrarisch natuurbeheer Zuid-Holland 2023.

Den Haag, 6 december 2022



Gedeputeerde staten van Zuid-Holland,

wnd. secretaris,                                                     voorzitter,

ir. J.C. van Ginkel MCM                                        drs. J. Smit


